
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   84 
 

Data :  26/02/2009 
 

 
SETTORE: SERVIZI ISTITUZIONALI 
 
 
Servizio : GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 
I.D.n.3677226  del 26/02/2009 
 
 
OGGETTO : Impegno di spesa per proroga funzionario amministrativo a tempo determinato per l’Unita’ 

organizzativa Rete dei Servizi di informazione del cittadino - Comunicazioni ed eventi. 

 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 
 

- Visto che con determinazione dirigenziale n. 53/Orut del 28/02/2008 veniva assunto, alle dipendente del 
Comune di Lecco, in qualità di funzionario amministrativo con contratto di diritto a tempo determinato, la 
signora dott.ssa Elena Tarfani, per il periodo di un anno; 

 
- Visto il decreto in data 24/02/2009 n. 43, con il quale il Sindaco, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, proroga l’incarico in qualità di funzionario amministrativo alla 
dott.ssa Elena Tarfani, presso l’unità apicale rete dei Servizi informativi, con decorrenza 3 marzo 2009 e 
sino a scadenza del mandato amministrativo del Sindaco;  

 
- Ritenuto, al fine di procedere alla proroga di cui trattasi, di dover assumere impegno di spesa a carico dei 

bilanci comunali degli anni 2009 - 2010 e 2011; 
 

- Visto il rispetto di cui all’art. 76, comma 7, del D.L. n. 112/2008; 
 

- Dato atto, altresì, che la proroga di cui sopra avverrà con le modalità previste dall'art. 3 del Decreto 
Legislativo n. 152/1997; 

 
- Visto l’art. 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267; 

 
- Visto gli artt. 15 e 39 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di prorogare, per quanto detto in premessa, la dott.ssa Elena Tarfani, in qualità di funzionario amministrativo 

con contratto di diritto privato a tempo determinato, con decorrenza 3 marzo 2009 e sino alla scadenza del 
mandato del sindaco,  dando atto che il contratto a tempo determinato non potrà avere durata superiore a 
quella del sindaco e comunque non potrà protrarsi oltre quattro mesi dalla cessazione del mandato stesso per 
qualsiasi causa trascorsi i quali il contratto si intenderà risolto di diritto; 

 
2. di dare atto che per i motivi indicati in premessa, la presente determina non comporta incremento della spesa 

complessiva del personale e quindi avviene nel rispetto della vigente legge finanziaria; 
 
3. Di assumere la spesa complessiva di � 59.500,00 all’intervento  1.01.01.01- Capitolo 31 dei  Bilanci., come 

segue: 
 

- per  � 22.000,00 al cap. 31 del bilancio 2009 relativo a:”Eventi e relazioni esterne: compensi”; 
- per  �  26.500,00 al cap. 31 del bilancio 2010 relativo a:” Eventi e relazioni esterne: compensi”; 
- per �  11.000,00 al cap. 31 del bilancio 2011 relativo a:” Eventi e relazioni esterne: compensi”; 

 
4. di dare atto che gli oneri previdenziali trovano imputazione ai seguenti capitoli dei bilanci relativi agli anni 

2009 - 2010 e 2011: 
- cap. 31, relativo a: “Eventi e relazioni esterne: compensi”; 
- cap. 62, relativo a: “Eventi e relazioni esterne: compensi: irap a carico Ente” 

5. di dare atto, altresì, che la proroga di cui sopra avverrà con le modalità previste dall'art. 3 del Decreto 
Legislativo n. 152/1997. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
( D O T T .  AN G E L O  F A L B O )  

 
 
 


